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RIJEČ SVETOG OCA 
   
 

 
Cijeli  je  naš  život  hod  prema  Jednoj  i 
Trojednoj  Ljubavi  koja  je  Bog;  tako 
možemo  živjeti  u  sigurnosti  da  nikada 
nećemo biti napušteni. 
Dragi mladi Hrvati, grlim vas sve kao djecu! 
Nosim  vas  u  srcu  i  ostavljam  vam  svoj   

  blagoslov. „Radujte se u Gospodinu uvijek“! 
 
 
 

 

Dragi mladi, ukorijenjeni u Kristu, moći ćete u punini živjeti ono što jeste. 

Pošao sam od snažnoga izraza svetoga Pavla: „Ukorijenjeni i nazidani na 

Kristu, učvršćeni u vjeri“ (Kol 2,7). Rastući u prijateljstvu s Gospodinom, 

kroz Njegovu Riječ, Euharistiju i pripadnost Crkvi, uz pomoć vaših 

svećenika, moći ćete svima svjedočiti radost susreta s Njim koji vas uvijek 

prati, i zove vas živjeti u pouzdanju i nadi. Gospodin Isus nije Učitelj koji 

zavarava svoje učenike; On jasno kaže da hod s Njime zahtijeva 

zalaganje i osobnu žrtvu, ali se isplati! Dragi mladi prijatelji, ne dopustite 

da vas zavedu privlačna obećanja lakog uspjeha, načini života koji daju 

prednost izgledu, na štetu nutrine. Ne popuštajte kušnjama da se potpuno 

pouzdate u posjedovanje, u materijalne stvari, odričući se slijediti istinu 

koja ide dalje, poput visoke zvijezde na nebu, kamo vas Krist želi povesti. 

Dopustite da vas povede u Božje visine!U doba vaše mladosti, podupire 

vas svjedočanstvo brojnih Gospodinovih 

učenika, koji su živjeli u svom vremenu noseći u srcu novost Evanđelja.  

Iz govora Pape Benedikta XVI. mladima u Zagrebu, 4. lipnja 2011. 
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RIJEČ UREDNIŠTVA 

Dragi Prijatelji Malog Isusa, poštovani čitatelji Prijatelja malenih! 
 

Evo nas ponovo zajedno. Povezao nas je naš najbolji Prijatelj Dijete 

Isus  čiji  smo  Rođendan  ovih  dana  slavili.  Liturgijski  smo  još  u 

božićnom vremenu, ali zapravo mi smo u ozračju Božića  uvijek jer 

smo Prijatelji Maloga Isusa i u neprestanom smo traženju njegove 

štalice  u  dušama  ljudi,  a  u  kojoj  Isus  često  zebe,  gladan  je, 

bolestan,  napušten,  zapušten…  I  dok  nas  ispunja  milina  zbog 

doživljenog božićnog otajstva, nosimo  svima  radost  i  ljubav  koju 

smo pred Isusovim jaslicama primili. 

Kako  se  vidi  iz  vaših  aktivnosti  koje  ste opisali u pjesmi  ili prozi, 

kroz  proteklo  razdoblje  puno  se  toga  lijepoga  dogodilo.  Bogu 

hvala.  Predlažem  da  sve  naše molitve,  dobre misli,  aktivnosti  i 

same  sebe  stavimo  pred  Isusove  jaslice  kao  poklon  Njemu  za 

Rođendan. Ne brinite ako je s malim zakašnjenjem… Kod Njega se 

drukčije mjeri vrijeme … Sam  je  rekao:  ‐ U Boga  je  tisuću godina 

kao jedan dan i jedan dan kao tisuću godina. 

Hvala  Isusu što nam  je u najsretnijem  trenutku povijesti  ljudskog 

roda došao u liku malog djeteta. Zašto je veliki Bog izabrao doći na 

našu zemlju  kao bespomoćno dijete? Naš Utemeljitelj, sluga Božji 

Josip Stadler,  ima odgovor: ‐ jer je htio da Ga  ljubimo, a ne da ga 

se bojimo.  

Radosne božićne dane i blagoslovljenu 2012. godinu  
svima želi 

Uredništvo 
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RADOSNI DOGAĐAJI, SUSRETI… 

 

 

 

 
 
Među  najvažnije  i  najradosnije        doga‐
đaje u 2011. svakako  ubrajamo posjet Sv. Oca 
Benedikta  XVI.  našoj  Domovini.  Posjet  se 
odvijao  pod  geslom:  „Zajedno  u  Kristu“.  Svi 
smo  u  tome  sudjelovali,  i  mali  i 
veliki,  na  ovaj  ili  na  onaj  način.  Naši  mediji 
su sve izvrsno pratili i prenosili svima. Sve što smo doživjeli, nadam 
se,  dugo  ćemo  pamtiti.  Evo  nekoliko  sličica  koje  će  nas  ponovo 
podsjetiti  na,  za  nas  Hrvate,  dva  povijesna  dana mjeseca  lipnja 
2011.  

 
 
 Papa oduševljen u susretu 

                                                             s mladima na Trgu Bana  
                                          Bana Jelačića 

 

 

 

 

„Pretvorili ste Trg u  
hram“, rekao je Papa  
mladima. 
 
 
 

Papa Benedikt XVI.u Hrvatskoj 
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Riječ dvije o nama… 
 
Dana 28.05.2011. dobili  smo Statut Prijatelja maloga  Isusa. Tu 
sve stoji točno kako to izgleda u svakom društvu koje se osnuje. 
Ali to nije društvo kao svako drugo. To je društvo na koje nas je 
pozvala  ljubav  Božja.  Ljubav  samoga  Kralja  srdaca  koji 
kraljuje u njima. Mi u  crkvenom  zboru dobili  smo poticaje od 
časne  sestre  Karmen,  ali  ta  je  ljubav  već  bila  u  našim  srcima 
samo  ju  je  trebalo  umnožiti  i  učvrstiti.  Tako  nas  sada  ima 
priličan broj članova koji se svakog 25. u mjesecu sastaju u crkvi 
i mole devetnicu maloga Isusa.  
Ja  evo mogu  svjedočiti  o  tome  kako  sam  prošle  godine  prije 
Božića, devet dana prije Badnjaka, čistila po kući i našla u jednoj 
ladici gdje piše ‐ Velika devetnica za Božić. Tako sam se  

 

Grupa PMI-ovki sa Statutom PMI-a u rukama  

Podravske Sesvete 
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obradovala što mi je baš u to vrijeme i u tom času to došlo pod 
ruku. Odmah sam počela moliti svaki dan do Božića  i bila sam  
jako  sretna.  Deveti  dan  sam  sanjala  takav  san  da  ću  se  toga 
sjećati cijeli život. Sada znam da  Isus nikome ne ostaje dužan  i 
da će svaki koji će iskreno i sa čistim  srcem moliti dobiti velike 
milosti kao što sam ih dobila i ja.  
Eto toliko od nas  prijatelja maloga Isusa iz Podravskih Sesveta. 
Sve prijatelje pozdravljamo  iz cijele naše domovine  i želimo  im 
puno  sreće  i  zdravlja   te  da  ustraju  u molitvi  jer  ona  je  divni 
razgovor s Bogom .                          
       
              Justina Randelj, PMI 

 

 
Hvala ti za one dane 
kad nas teret života 
bije; hvala ti što opet 
sunce od tebe do nas 
se slije. 
 
Za sve ti, Isuse, hvala, 
to uvijek moramo znati 
i život nam je dobrota 
dala da bi ga tebi mogli 
dati. 
 

Justina Randelj, PMI 
 

 
Hvala  ti,  Isuse  mali,
za  beskrajnu  ljubav 
tvoju,  hvala  ti  što 
pogled  svrneš na  veli‐
ku  bIjedu  moju.
 
 Hvala  ti  i  za  suze
 što  čovjek  isplakati 
može; one će svjedočit 
jednom na  sudu  pred 
tobom, Bože.  
 
Hvala  ti  za  lijepu  riječ
što  prijatelj  nam  hoće 
dati; hvala ti što milost 
tvoja  kroz  cijeli  nas 
život prati. 

HVALA TI 
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Godišnji  susret  PMI  u  Pitomači  u  svibnju  ove  godine  bio  je  i 
nama dodatni poticaj u djelovanju. Geslo susreta „IMAJ SRCE“ 
pokušavamo ostvarivati i dalje.  
Početkom  rujna većina PMI sudjelovala  je na završnoj proslavi 
700  –  te  godišnjice  tzv.  Ludbreškog  čuda  u  svetištu 
Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu.  
Nastavili  smo  i  sa  našim  redovitim  molitvenim  susretima  u 
župnoj crkvi.  
Osobito  smo  ponosni  na  naše  sudjelovanje  u misijskoj  izložbi 
koja je održana u samostanu Antunovac u Zagrebu. Naši „ručni 
radovi“  bili  su  većinom  jestivi:  domaći  kolači,  ajvar,  pekmez, 
kuhana rajčica, domaći rezanci, rakija i drugo. 
Manju  akciju  i  sami  smo  organizirali  na  misijsku  nedjelju  u 
župnoj crkvi, a prikupljeni novac smo predali u misijski ured u 
Zagrebu. U tijeku su  i pripreme za našu novu adventsku akciju 
pod nazivom: „Zapali svjetlo svojom dobrotom“.   
 

PMI -  Pitomača 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ljubav je domišljata 

Pitomača 
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Ljepota zajedništva PMI iz Trilja i Košuta u Brelima 

 
Ovoga  ljeta,  od  24.  do    27. 
srpnja    2011.  23  članice  PMI  
(sve mažoretkinje)  iz  župe  sv. 
Mihovila  ‐  Trilj,  sa  svojom 
animatoricom   Anitom Dukić i 
s.  Vesnom  Mateljan, 
pročelnicom PMI,   provele  su  
u Donjim   Brelima na odmoru 
i  duhovnoj  obnovi    koju  je 
vodila  s.  Vesna    i  don  Ante 
Mateljan.  Sa  sobom  smo 
ponijele  hranu  i  vreće  za 
spavanje. 
Naša  časna    sestra  Zdenka 
Tomas  organizirala  nam  je  
prijevoz, ali nažalost nije zbog 
obaveza  u  župi  mogla  ove 
dane provesti s nama. 
U  Donjim  Brelima  su  nas  
srdačno  dočekale  i  velikodu‐
šno ugostile s. Elvira Vukušić  i  
s. Matea Periš.    Sve  smo bile 
zajedno u velikoj  dvorani. Bio 
je  to pravi  ljetni kamp. Sestre   
su  nam    svojim  požrtvovnim 
zalaganjem  omogućile    da  se 
ugodno osjećamo  i uživamo u 
ljetnim  radostima na prekras‐
nim plažama. 

Svaki dan  smo u  župnoj  crkvi 
prisustvovale  sv.  misi. 
Navečer  smo  imale   molitvu  i 
meditaciju. 
Svečano  smo  proslavile  blag‐
dan sv. Ane, zaštitnice Družbe 
sestara Služavki maloga  Isusa. 
Kao PMI poznato nam je da je 
na  njezin  blagdan,  nakon 
obavljene  devetnice,  SB  Josip 
Stadler  dobio  zajam  kojim  je  
kupio  kuću  za  siromašne 
starice i djecu. 
Na  ovo  svečano  euharistijsko 
slavlje    pripremile  smo  se 
sakramentom  ispovijedi.  Don 
Ante  nam  je  kod  sv.  mise  
slikovito  predočio  ljubav  sv. 
Ane prema malom  Isusu,  kao 
što  je  ljubav  svake  bake 
prema  svom  unučetu  i 
obratno.   Spomenuo  je   mno‐
ga  svetišta  sv.  Ane  koja  je 
posjetio  putujući  svijetom.  
Govorio  je  o    dalekim  zem‐
ljama    koje  je  obišao,  ali  na 
koncu  ništa  se  ovo,  rekao  je, 
„ne može usporediti s radošću 
koju sam osjećao kad sam išao  

Donja Brela 
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kod  svoje  bake    koja  je  bila  
udaljena svega  pola kilometra 
od   kuće.“   Tako se  i mali Isus 
radovao  susretu  s  bakom  sv. 
Anom.  Zato  je    važno  za  naš 
budući  život  da  volimo  svoje 
roditelje,  ali  isto  tako  i 
djedove i bake. 
Zaslugom  naših  sestara  koje 
žive  i  djeluju  u  Donjim 
Brelima,  gdje  osim  rada    u 
župi  imaju  i dječji vrtić,   gosp. 
Petar Ursić,  vlasnik  restorana 
„Burin“   počastio nas je veče‐
rom uz koju  je  išla  i  torta    za 
ovaj  blagdan  i  proslavu  naših  
imendana.  

Ova  četiri  dana  PMI,  uz 
duhovnu  obnovu,  i  kupanje,  
još  više  su  osjetile  ljepotu 
zajedništva  i  prihvaćanje 
različitosti, što je najvažnije za 
ostvarenje  zajedničkog  cilja. 
Na  putu  do  tog  cilja  (  blizine 
Božje), puno je  lakše   koračati 
uz  čvrstu  vjeru  i  prijatelje  na 
koje se možeš osloniti. 
PMI  iz  Trilja  i  ovim  putem 
zahvaljuju  za dobrotu i gosto‐
ljubivost  koju  su  osjetili  u 
Brelima  i  mole  maloga  Isusa  
da blagoslovi  sve   one koji  su 
im na bilo koji način omogućili  
ovo lijepo druženje. 
 

 
                                                        Anita Dukić, animatorica PMI  
 Trilj  -  Košute 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

PMI-a u samostanskoj kapeli SMI u Brelima 
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Susret s animatorima  PMI  u Solinu i Vrgorcu 
 

Članica Vrhovne uprave PMI  gđa. Anita Dukić sa s. Vesnom 
Mateljan, pročelnicom Vijeća za PMI  susrela se s animatorima 
PMI  s područja splitske provincije i to  17.8. 2011 u Solinu i 
31.8.2011. u Vrgorcu. 
Oba su se susreta  odvijala u  samostanima naših sestara 
Služavki maloga Isusa. Bile su prisutne i naše sestre koje vode 
PMI. 
U Solinu  su bili animatori s područja Splita i okolice pa i 
udaljenijih župa ,a u Vrgorcu s područja Metkovića ( župa sv. 
Ilije i sv. Nikole) i Vrgorca.  
Početak  i završetak svakog susreta bio je   prožet molitvom   
malom Isusu ili meditacijom jednog  otajstva  Krunice djeteta 
Isusa.  
  Gđa. Anita  ih  je upoznala s  izborom  Vrhovne uprave PMI, 
čiji je i ona član kao predstavnica PMI s područja splitske 
provincije.  Govorila im je o  poticajima koje  je  dao predavač 
vlč. Pavao Madžarević, te o susretu s Vrhovnom upravom 
Družbe sestara Služavki maloga Isusa, o  Statutima i  novom 
upisu  u  Društvo  PMI,   o radu s djecom i mladima koji se 
pripremaju  da jednog dana postanu punopravni članovi PMI,   
o suradnji u biltenu Prijatelj malenih i  slično. 
Animatori su upoznati da će PMI iz župe sv. Mihovila u Trilju 
gostovati s priredbom „Stadlerova obitelj“ u Solinu, Zadru i 
Splitu. Na taj način promicat će upoznavanje svetačkog lika SB 
Josipa Stadlera. Preporučeno im je da i sami  poduzmu slične 
akcije u svojim sredinama. 
Na tom susretu  osvrnuli smo se na  godišnji susret PMI koji je 
bio  u svibnju, te  o djelatnostima  PMI  za vrijeme ljetnih 
praznika ( hodočašćima, kampiranju, duhovnim obnovama i 
sl...). Podijeljen im je i okvirni plan za slijedeću školsku godinu, 
te neki materijali ( kao na primjer igrokazi o Stadleru)  koji im 
mogu poslužiti u radu, a posebno s PMI u formaciji: djecom i 

Solin/Vrgorac 
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mladima. Preporučena je i ozbiljna priprava za svečanu podjelu 
Statuta. 
Dogovoreno je da slijedeći godišnji susret bude u Metkoviću 
gdje sestre 2012. slave stogodišnjicu dolaska i djelovanja u tom 
gradu. 
U Vrgorcu smo još imale i radionicu  s animatorima i sestrama.  
Svaki susret završili smo posjetom štićenika  koje sestre njeguju 
u ovim  samostanima. 
Razišle smo se sretne  jer smo se malo više upoznale i zagrijale 
za  rad s PMI.  
Ovih dana smo  dobili poziv od Ureda za pastoral obitelji 
splitske nadbiskupije da PMI izvedu  igrokaz „Stadlerova 
obitelj“  u Splitu  za Dan života tj. u veljači 2012. 
Kako da se ne veselimo! 
 

s. Vesna Mateljan  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PMI u samostanu sestara SMI sa s. Vesnom, sestrama i osobama s 
posebnim potrebama o kojima skrbe sestre 
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Naša ljetna hodočašća 

 
Dok  smo  bile  na   moru  u 
Donjim Brelima,  razmišljale 
smo  što  bismo  mogle  još 
kao  zajednica  PMI    ovoga 
ljeta učiniti. 
Naša  animatorica  Anita 
Dukić   se sjetila kako svake 
godine hodočastimo pješke 
na  trodnevnicu  Gospi 
Sinjskoj. Ovoga ljeta pozvat 
ćemo  i PMI    iz drugih župa 
da nam se pridruže.  
Tako  je  i  bilo.  Iako  je  bila 
sparina  i  teško  ljetno 
vrijeme  nije  nas  smetalo. 
Tri dana prije Velike Gospe 

uputili smo se pješke  na stazu  13 km  dugu  od naše crkve do 
Sinja. Bilo nas  je tridesetak   Putem smo pjevali, molili krunicu, 
razgovarali.  Baš  smo  se  lijepo  osjećali.  Nama,  djevojkama  
pridružili su se i dječaci  veliki i mali i starije osobe. Zadnji dan s 
nama su bile  još  i časne sestre: s. Vesna, s. Zdenka  i s. Vlasta s 
PMI iz Ciste.  
U Sinju smo bile dio velikog mnoštva koje je molilo krunicu pred 
slikom  Čudotvorne  Gospe.  Imali  smo  prigodu  za  ispovijed,  a 
svaku    večer    smo  sudjelovali  na  svečanoj  sv. misi  i  pažljivo 
slušali riječi propovjednika. Molile smo Majku Mariju, koja nam 
prva dođe pred oči kad  se spomene grad Sinj, da nas čuva kroz 
naše  odrastanje,  u  ovom  svijetu  koji  se  ponaša  kao  da  Boga 
nema, da   nam podari milost poniznosti  i malenosti da u svom 
životnom poslanju služimo dobru  i tako budemo prepoznatljivi 
među svojim vršnjacima kao pravi Prijatelji maloga Isusa. 
Naše drugo hodočašće bilo je u Gospino svetište u Vepric kod 
Makarske. Nas  18  djevojaka  PMI    odvažile  smo  se  i  s  našom 
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animatoricom  Anitom  pošle  smo  pješke    iz  Trilja  prema 
Makarskoj 5.  rujna. Pred nama  je put   dugačak 70 km. Bilo  je 
pitanja: „Hoćemo  li  izdržati?“ Anita je   puno puta  išla  i kaže da 
je s  Gospinom  pomoću  uvijek izdržala. „Što god se hoće to se 
može,  samo  trebate  u  sebi  stvoriti  odluku  i    nakanu  na  koju 
želite   moliti  i  prinijeti  ovu  žrtvicu.“    Tako  nas  je  ohrabrila  i 
krenule  smo  na  put    radosne.  Pjesma, molitva,  noćna  tišina 
pratile  su nas dok  smo neke  i  s  žuljevima  i krvavim  stopalima 
koračale    naprijed. Govorile  smo  same  sebi:  „Možemo mi  to. 
Kad  su mogle naše bake  i naše majke,  zašto ne bismo  i mi...“ 

Nekima  od  nas,  a 
pogotovo      starijim PMI  
kojima smo se pridružile 
nije ovo bio prvi put. Na 
kraju  puta    gotovo  svi  
su  odlučili:  „Ići  ćemo 
opet dogodine.“ 
U    Makarskoj  su  nam 
dobri  ljudi,  kao  i  svake 
godine,  iskazali  gosto‐
primstvo.  Bilo  je  i 

prigode za kupanje na moru. Tako smo mogli odmoreni  i puni 
duhovne  snage  sudjelovati  na   molitvi,  sv. misi  i  pro‐cesiji  sa 
svijećama koja   uvijek bude uoči blagdana Male Gospe.  I ovdje 
smo kao i u Sinju bile  samo kap u mnoštvu hodočasnika koji su 
slavili Boga  i   zahvaljivali što nam  je   darovao   svoju majku da 
bude naš životni pratilac. 
Na  povratku  kući  bili  smo  prepuni  lijepih  doživljaja  koje  smo 
podijelili  sa  svojim  ukućanima,  a  posebno  s  ostalim  PMI  i 
drugim našim  prijateljima.  
Naši roditelji bili su ponosni na nas  jer smo  izdržali tako daleki 
put,  ali    još  više  jer  smo  na  našim  mladenačkim  stazama  
suputnici  maloga Isusa, njegovi vjerni prijatelji. 
Zahvaljujemo našoj   animatorici PMI   Aniti Dukić koja nam je    i  
duhovna majka i prijateljica. 

Jelena Dragušica , PMI –Trilj 
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NAŠ ZAJEDNIČKI HOD 

U ŠKOLI NAZARETSKE OBITELJI 
 
U  srijedu  12.  10.  imali  smo  katehezu    na  mjesečnu  temu 
UTJELOVLJENJE.  Podijelili smo biblijske tekstove i razmišljanja o 
njima  kroz  rad  u  grupi.  Bilo  je  govora  o  misijskoj  izložbi, 
sakupljanje  priloga  za  nju,  podjela  zaduženja.  Mjesec  je 
listopad,  pa  smo  na  kraju  imali  posvetu  Majci  Božjoj  po 
tekstovima sl. Božjega   Josipa Stadlera  i na kraju smo otpjevali  
pjesmu "Imaj srce". 
Donosimo  vam  neke  zaključke  rada  u  grupi:  svi  smo  doživjeli 
kako su sva tri teksta,  iako različita usko povezana: Lk 1,26‐38, 
tekstovi ispisane baštine SB Josipa Stadlera i enciklika o  

PMI okupljeni na razmatranju Riječi Božje i molitvu 
 
Euharistij i njenu odnosu prema Crkvi. Marijin stav prema Bogu 
je  stav  potpunog  povjerenja,  što  je  imao  i  sluga  Božji  Josip 
Stadler.  Tekstovi  u  nama  bude  raspoloženje  mira,  nade, 

Zagreb – sv. Jeronim 
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 učvršćivanja u vjeri i nadasve povjerenje i pouzdanje u Boga. Od 
svih  kreposti  istakli  smo poniznost  bez  koje  se ne može ništa 
graditi ni ostvarivati u životu. Zato je Bog postao maleno Dijete.  
Bliži  se  Božić  te    smo  odlučili  okrenuti  se  oko  sebe:  vidjeti 
čovjeka  u  nevolji,  približiti  vjeri  i Malenom  Isusu  one  koji  su 
daleko  od  Njega.    Da  bi  to  mogli,  najprije  mi  moramo  biti 
maleni. 
 

 
 

Nakon molitve slijede razgovori, dogovori, planiranja 
 
U  četvrtak,  27.  10.  započeli  smo  devetnicu  Malenom  Isusu: 
svaki  tjedan,  devet  četvrtaka  do  Božića,  klanjanjem  pred 
Presvetim  u  17,45. 

PMI iz župe sv. Jeronima 
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Idimo prema sigurnom cilju 
 

Toga  listopadskog  dana,  15‐og  u  mjesecu  2011.,  nas  14 
djevojaka okupilo se u župi Maglaj na duhovnoj obnovi koju su 
predvodile sestre Ružica  Ivić  i Genoveva Rajić. Tema susreta  je 
bila : " Život i djelo Josipa Stadlera u svjetlu njegove izreke Imaj 
srce.. „  
Sam početak veselog druženja  započeli  smo molitvom krunice 
djeteta Isusa, potom je uslijedilo upoznavanje kroz jednostavnu 
igru ‐ odgovaranje na pitanja o samoj sebi. Tu smo zaključili da 
je  svakome  od  nas  pored  roditelja  Bog  jedna  od  najvažnijih 
osoba u  životu Slijedilo  je predavanje  s. Ružice, a  zatim  rad u 

skupinama.  
Prva  skupina  je  obrađivala:  "  Imaj  srce  prema Bogu  djetinje  , 
prema  bližnjem  materinje,  a  prema  sebi  srce  sudačko  ". 
Zaključak je bio kako u životu trebamo imati potpunu predanost 

Maglaj 
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Bogu,  poštovati  Ga,  ljubiti  Ga,  pristupiti  Mu  bez  straha  i 
pomagati svima kome je potrebna naša pomoć.  
Druga  skupina:  „Zašto  je  Josip  Stadler  osnovao  sestre  SMI? 
Zašto je u ženama prepoznao suradnike te bi li i mi mogla nešto 
slično učiniti?“. Glavna poruka  skupine  je da pored nikoga ne 
smijemo proći hladna srca kao da ga ne primjećujemo . 
Treća  skupina:  „Na  koji  bi  način  danas mi  radili  i  kome  bi  se 
posvetili?“  Poruka  je  bila  da  bi    u  svakom  zvanju  trebali  biti 
spremni  pomagati  drugima  i  pronalazit  rješenja  za  one 
najsiromašnije u društvu. .  
U 12 sati pristupili smo najsvečanijem činu, a to  je sveta Misa. 
Molili  smo  za  svoje  osobne  potrebe,  za  svoje  obitelji  i  za 
prijatelje.  Najvažniju  poruku  koju  je  svećenik  istaknuo  u 
propovijedi i koju smo mi duboko usadili u svoja srca je ta, da u 
životu  moramo  znati  cijeniti  vrijednosti  koje  čine  život 
vrijednim.   
Na kraju nam  je sestra Genoveva predstavila poticajnu misao  i 
istakla kako moramo spoznati cilj života, kako putem molitve  i 
kršćanskoga  života  možemo  doći  do  konačnog  odredišta  ‐ 
željenoga  cilja.  Sami  kraj  predivnog  druženja  završili  smo 
odlukom,  da  svoju  dušu  izgrađujemo  kroz  lijepu  riječ. 
Darovanjem  lijepe  riječi  stvaramo  prijateljstvo,  povjerenje, 
poštovanje, zajedništvo , snagu i to je najljepši dar koji možemo 
nekome pružiti ‐ jer lijepa riječ ne košta puno a donosi mnogo . 
Prema  tome,  kakva  je naša  riječ,  to nam pokazuje  kakve  smo 
osobe iznutra, pokazuje tko smo mi? Isus je postao Riječ i svaka 
nedolična riječ njega vrijeđa.  
S ovoga susreta nosimo lijepe uspomene. Spoznali smo veličinu 
Božje  ljubavi  i  prisutnosti  u  našemu  životu.  Vratili  smo  se 
kućama  sretni,  ispunjeni  i  obogaćeni  neopisivim  duhovnim 
iskustvom, nadajući se ponovnom skorom susretu.  
 

Marija  Marković, PMI 
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DARAEŽLJIVI U LJUBAVI 
 
O mladima  se u posljednje  vrijeme nažalost ne  govori   uvijek 
pozitivno.  To  je  tema  za  razgovor  u  suprotnom.  Mladi  ovo, 
mladi ono....  
Mi  mladi  Prijatelji  malog  Isusa  (PMI)  iz  Gromiljaka  želimo 
razuvjeriti  ta mišljenja  i u evanđeoskom duhu  svojim  životom 
pokazati da nisu uvijek u pravu. 
PMI  se  već duže  vrijeme  sastaju na  svoju duhovnu  formaciju. 
Žele  da  duhovno  ne  ostane  samo  na  usnama,  nego  da  ta 
duhovnost bude konkretizirana djelotvornom ljubavlju. 
Kroz molitvu, poučne riječi, pjesmu  i  igru na  licima mladih vidi 
se osmijeh, a on  je uvijek znak da su radosni  i sretni kao djeca 
Božja. 

 
Marljivo se pripremaju predmeti za potrebe misija 

 

Na  našim  susretima  PMI  kroz  duhovnu  hranu  produbljujemo 
svoju  vjeru  i  sretno  hodimo  kroz  život.  Na  našim  susretima 
zajednički  napravimo  plan  da  ta  riječ  ne  ostane  samo 
izgovorena, nego da bude konkretizirana djelom.  

Gromiljak 
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 Jedna grupa mladih redovito dolaze na probe pjevanja    svaki 
tjedan. Oni nisu samo zainteresirani naučiti nešto novo, nego su 
i  talentirani.  Nedjeljna  pučka  misa  uljepšana  je  njihovom 
pjesmom. 
Prijatelji malog  Isusa  su  i kreativni. Svake  subote održavaju  se 
radionice  u  samostanu  sestara  Služavki  malog  Isusa.  Naime, 
sestre  svake  godine  pripremaju  Božićnu  prodajnu  izložbu  za 
misije. Voditelj ovih  radionica,   uz pomoć  i podršku  sestra,  je 
Boris Dragojević. Dosita, osim dobre  volje  tu  se  vidi  koliko  su 
mladi kreativni i kolike Božje darove nose u sebi. 
Vikend  subota,  dan  je  kada  Prijatelji malog  Isusa  zajedno  sa 
sestrom  Marinelom  usrećuju  bolesnike  svojom  prisutnošću, 
riječju, molitvom,  dobrim  djelom...  osobito  nepokretne.  Naši 
bolesnici obraduju se svakom susretu. 
Uz malo  odricanja  svog  slobodnog  vremena  činimo  puno  za 
Isusove  prijatelje.  Svi  možemo  biti  veliki  u  odricanju  sebe  i 
postati darežljivi u  ljubavi. Drago mi  je da mogu    i  ja darovati 
dio sebe i svojih sposobnosti za druge. 
Boris Dragojević PMI – Gromiljak 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

U susretu sa starijim osobama 
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DUHOVNI SUSRET ZA DJEVOJKE 
 

U župi Presvetog Srca Isusova Prozor upriličena je 29. 
listopada 2011. duhovna obnova za djevojke. Obnovu su 
predvodile časne sestre Družbe Služavki Maloga Isusa, s. 

Genoveva Rajić i s. 
Ružica Ivić iz samostana u 
Gromiljaku, uz svesrdnu 
pomoć s. Anđeline Perić, 
animatorice Prijatelja 
Maloga Isusa (PMI) Prozor 
i katehisticu, koja je zaslu-
žna za organizaciju ovog 
događaja. U multimedi-
jalnoj dvorani koja se 
nalazi uz samu župnu 

crkvu, duhovna obnova na kojoj je sudjelovalo 40 djevojaka 
započela je u 10 sati pozdravnim govorom „domaćina“ župnika 
župe Prozor i dekana ramskog dekanata preč. Franje Ivandića, 
kojemu isto tako treba zahvaliti jer je izišao u susret i pomogao 
oko organizacije.  

Poslije pozdrava i uvodnog govora uslijedila je molitva 
Krunice Djeteta Isusa, a potom i prvo predavanje s. Ružice Ivić 
o životu i radu blagopokojnog sluge Božjega Josipa Stadlera. 
Nakon kratke stanke u 12:30 sati u župnoj crkvi, euharistijsko 
slavlje za duhovna zvanja predvodio je i propovijedao vlč. Đuro 
Arlović, vikar župe Prozor. U prigodnoj propovijedi na temelju 
Lukinog evanđelja, vlč. Đuro naglasio je kako je: „ … Poziv 
učenika molitveni događaj te kako je biti kršćanin dar …“. Isto 
tako „ … Nitko se ne može sam učiniti Isusovim učenikom te da 
je pojam učenika neodvojiv od pojma Dvanaestorice koje Isus 
postavlja s dvostrukim određenjem, da budu s njime i da ih šalje 
…“. 

Misno slavlje svojim pjevanjem i sviranjem te čitanjem 
uzveličale su same djevojke. Poslije molitve vjernika nazočnima 
se obratila s. Ružica koja se zahvalila vlč. Đuri, a poslije su 

Prozor 
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dvije djevojke pročitale svoja promišljanja na temu sadržaja 
prvog predavanja. Nakon misnoga slavlja te zajedničkog 
fotografiranja uslijedila je zakuska koju su dijelom pripremile 
same djevojke, a dio sredstava osigurala je zajednica „sv. Ane“ 
SMI Prozor odnosno župa Prozor. U poslijepodnevnim satima 
upriličeno je drugo predavanje pod nazivom „Od sjemena do 
cvijeta“ koje je predvodila s. Genoveva Rajić, nakon čega je 
uslijedio završetak ovoga veoma važnog duhovnog događaja 
kako za djevojke SMI tako i za SMI te župu Prozor.  
 

                                  Preuzeto sa Web stranice župe Porozor 
 

 

 

 

 

PROSLAVA SVETOG RAFAELA U VITEZU 
 

 
Naša Družba Sestara Služavki 

Malog  Isusa  utemeljena  je  24. 
listopada  1890.  godine  na  dan 
svetog  arkanđela  Rafaela,  kojeg 
slavimo  po    starom  kalendaru. 
Svečana devetnica  Svetom Rafaelu, 
zaštitniku  naše  Družbe,  u  našoj 
kapelici započeli smo u zajedništvu s 
Prijateljima  Malog  Isusa  15. 
listopada.  Intenzivnija  priprava  za 

proslavu dana Utemeljenja naše Družbe Služavki Malog  Isusa  i 
130  obljetnice  ređenja  Sluge  Božjega  nadbiskupa  Stadlera 
započela  je  trodnevnicom  koju  su  slavili  naši  fratri  iz  župe. 
Svaku večer trodnevnice kapelica je bila puna štovatelja svetog 
Rafaela i Malog Isusa. 

Vitez 
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Na  sam dan  sv. Rafaela  svetu misu  je  slavio don  Stipo 

Knežević,  dekan  travničkog  dekanata  i  župnik  župe  Uzašašća 
Gospodinova  iz  Novog  Travnika.  U  propovijedi  je  između 
ostalog  istaknuo:“Mi u Lašvanskoj dolini nismo ni svjesni da su 
među nama živjeli i radili Sluge Božje dr. Josip Stadler , posebno 
ovdje  u  Han  Kumpaniji,  ali  i  sluga  Božji  Petar  Barbarić  u 
Travniku.  

Božja  Providnost  uputila  je  mladog  Josipa  Stadlera  u 
osmanlijsku Bosnu. Pokušajmo se malo zamisliti kako se morao 
osjećati  mladi  profesor  koji  treba  krenuti  u  Bosnu,  koju  su 
nakon 400  godina napustili Osmanlije.  Zemlja bez  igdje  ičega, 
bez  telefona,  interneta, mobitela. A današnji  čovjek bira samo 
elitna mjesta gdje mora imati sve. 

Ali  Stadler  se  nije  dao  obeshrabriti.  Čvrsta  vjera, 
upornost  u  radu  i  nada  protiv  svake  nade,  po  Sluzi  Božjem 
stvarala  je  prava  čuda.  Stadlerovo  djelo  danas mora  u  nama 
živjeti.  Sveti  Rafael  prati  Stadlerove  duhovne  kćeri  i  njihovo 
djelovanje ovdje na Han Kumpaniji. Pomozimo  im  i mi svojom 
molitvom i budimo spremni činiti sestrama dobro.   
               
           s. Klara Jerković, SMI-Vitez 
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„Stadlerova obitelj“ u gostima 
 
Nakon    godišnjeg  susreta  PMI  koji  je  bio  u  našoj  župi  sv. 
Mihovila u Trilju na kojem smo uz ostali program  izveli  igrokaz 
„Stadlerova  obitelj“  imamo  dojam  da  je  naša  župa  bolje 
upoznala  i zavoljela SB Josipa Stadlera, pogotovo mi, glumci, a 
bilo nas je više od stotinu. 
Bila  bi  šteta  da    to  samo  jednom  prikažemo  i  zaboravimo. 
Odlučili smo ponuditi  svoj program i lijepo smo prihvaćeni. Bilo 
je  to  najprije  u  Solinu:  16.listopada  2011.  u  Domu  kulture 
„Zvonimir“. 

Prizor iz igrokaza 
 
Župnik, don Vinko  Sanader nam  je   uredio  s   upravom Doma  
Zvonimir   sve potrebno za ovaj nastup. Na kraju svega  darovao 

Solin i Zadar 
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 nam  je  večeru    u  samostanu  sestara  Služavki maloga  Isusa  u 
Solinu na čemu mu i ovim putem zahvaljujemo. 
Kod sestara Služavki maloga Isusa  smo se već udomaćile. Neke 
od nas su bile na susretu animatorica  i na duhovnoj obnovi za 
djevojke. Naše  mažoretkinje su  4. rujna  imale nastup u Solinu 
i usput   posjetile   štićenike ovog samostana te    ih razveselile s 
tri točke svog programa. Oni su zajedno njima pjevali i plesali. 
Radost kod ovakvih susreta bila je i  16. listopada. 
Dvorana u Solinu bila  je prepuna. Glumci su se morali snalaziti 
na  terenu   na kojem nisu nikako probali. Poruka  je bila  jasna:  
Bog  je onaj koji upravlja našim životom, ako mu dopustimo, a 
SB  Josip Stadler mu se potpuno predao  i mali  Isus  je po njemu 
činio velika djela. 
Uz  igrokaz „Stadlerova obitelj“   nastupila  je    i naša pjesnikinja 
PMI Branka Mlinar iz Omiša, triljske mažoretkinje i zbor sestara 
Služavki maloga Isusa iz Splita. 
Voditeljica programa  Ivana Grubišić, kroz najavu točaka  kratko 
je ocrtala svetački  lik  i djelo SB Josipa Stadlera koji  je nazvan u 
Sarajevu „sirotinjski otac  i majka“poput kraljice Jelene, koja  je 
živjela na ovom povijesnom    tlu, Gospinu otoku  i bila   „majka 
sirota  i  zaštitnica  udovica  „.  Također    je  spomenula  sličnost 
Stadlerovu  s blaženim    Ivanom Pavlom  II  koji nam  je  svima  iz 
Solina  poslao  poruku  da ne  vjerujemo  onima koji nam nude 
lagana rješenja životnih problema... 
Drugo naše gostovanje bilo  je 23.  listopada 2011. u  crkvi  sv. 
Josipa na Plovaniji u Zadru. 
To vrijeme harala je  viroza i pet naših glumaca se razboljelo. Za 
neke smo saznali na samom polasku u Zadar. Bili smo  spremni 
preuzeti i njihove uloge. Putem smo učili njihove tekstove i sve 
je na koncu  dobro prošlo. 
Iskoristili  smo  slobodno  vrijeme  prije  nastupa  i  pogledali  
prekrasnu  staru  jezgru    Zadra  te    poslušali  glazbu   mora  na 
morskim orguljama. Za neke je to bio prvi susret sa Zadrom.  
Ovaj put smo „Stadlerovu obitelj „ izveli u crkvi.  Župnik nam je 
zahvalio  spomenuvši  kako  je  hrvatski  narod    u  svojoj  novijoj 
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povijesti  imao dva sveta  i velika muža: Stepinca  i Stadlera. Bili 
smo na to ponosni jer se osjećamo Stadlerovom obitelji.  
Članice  naše  velike  Stadlerove  obitelji  sestre  Služavke maloga 
Isusa koje  djeluju  u ovoj župi su nas  lijepo pogostile. 
Zadovoljni    krenuli  smo  našim  autobusom  kući.  
Ovo    putovanje  praćeno  je  molitvom:  na  polasku  krunicom 
maloga Isusa i  pjesmom, razmišljanjem o misijskom djelovanju 
PMI,  jer  je  to  bila   misijska  nedjelja.  I mi  smo    na  godišnjem 
susretu    prodajom  svojih  radova  poslali  našim  misionarima 
novčanu  pomoć.  Svjesni  koliko  su  našem  narodu  i  crkvi 
općenito potrebni sveti misionari i sveti svećenici molili smo na 
ovom putu  za  svećenike molitvom pape Benedikta XVI  i  tražili  
svećenički poziv za  PMI između nas.  Na povratku zajedno smo 
molili krunicu  tako da  je po dvoje mladih predmolilo po  jednu 
deseticu,  iza  toga  je  slijedila  pjesma.  Bilo  je  ovo  pravo malo 
duhovno putovanje. 
Iako  je  u  našem  mjestu  cijeli  dan  pljuštala  kiša,  nas  je 
neprestano pratilo lijepo sunčano vrijeme i to smo doživjeli kao 
Stadlerov dar s neba.  

                       PMI, Župa sv. Mihovila - Trilj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PMI – sa s. Vesnom u osluškivanju glazbe  
jedinstvenih morskih orgulja u Zadru 
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Svečana podjela Statuta u Mejašima 
 
Svakog 25. u mjesecu mi PMI  
sudjelujemo na molitvi Velike 
devetnice  za  Božić,  i  sv. misi 
koju  slavi  naš  duhovnik  don 
Ante Mateljan. Obično  je to u  
kapelici naše župne kuće. 
Ovaj  put  bilo  je  nešto 
posebno. 
Danas,  25.  listopada  2011. 
ćemo svečano primiti Statute 
PMI. Već  smo  prije  upoznati 
sa  sadržajem,  sa  svim 
obavezama    koje  po  njima 
primamo.  Više  od  godine 
dana    družimo  se  i  duhovno 
pripremamo  za  punopravno 
članstvo  Društva    PMI.  Bili 
smo  i  na  raznim    duhovnim 
obnovama  i  susretima  PMI. 
Ima nas  55 članova: i mladih 
i  starih  i  očeva  i  majki  i 
djedova  i  baka  i  mladića  i 
djevojaka.  
Za  ovaj  dan  se  cijela  župna 
zajednica  priprema.  Pjevači  
sa  s.  Loretom  Leventić  
vježbaju    pjesme    PMI, mladi  
recitacije,  a  djeca  igrokaz. 
Odrasli  uređuju  dvoranu, 

donose  kolače,  sokove,  voće. 
Animatorice    vode  s  djecom 
radionice  i  izlažu  njihove 
radove. 
Prije  sv. mise  pročelnica  PMI 
s.  Vesna  Mateljan  nas  je  još 
jednom  podsjetila  na  ulogu 
PMI    u  životu  mjesne  crkve, 
nakon  toga  smo    molili 

Krunicu  djeteta  Isusa  i 
devetnicu. 
Mladi i djeca su izveli svoj mali 
program:  djevojčice  su    uz 
pratnju  gitare  našega  Borisa 

Split - Mejaši 
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 koji je također PMI  otpjevale,  
uz  kipić  maloga  Isusa  koji  je 
bio  na  svečanom  postolju, 
najdražu  Stadlerovu  pjesmu: 
„O  Isuse  poljubljeni,“  te  još 
neke  pjesme  malom  Isusu. 
Mladi su recitirali o Stadleru, a 
grupa  djece  je  izvela  igrokaz: 
„Bit  će  to  jednom  veliki 
čovjek“  o  dječaku  Josipu 
Stadleru.  Animatorica  Ivana 
Karan  je  pozdravila  sve  
prisutne PMI.  
 Sv.  misu  je  predvodio  don 
Ante, a suslavili su župnik don 
Anđelko  i  kapelan  don 
Mihovil. U  propovijedi  je don 
Ante  govorio  o  ljepoti 
prijateljstva  s  Isusom.   Nakon 
propovijedi prozivao  je  imena 
PMI, oni su dolazili  pred oltar. 
S.  Vesna  im  je  svakome 
uručila Statute. Nakon toga su 
zajednički  pred  oltarom  dali 
obećanje  da  će  uz  pomoć 

maloga  Isusa    njemu   
„...služiti    u  gladnom,  
siromašnom,  bolesnom  i 
nemoćnom  čovjeku  po  uzoru 
na slugu Božjega  nadb. Josipa 
Stadlera“  
Bilo je i djece  PMI u formaciji, 
a pjevački  zbor    je pjevao  sv. 
misu.  Sve  je  to  izgledalo  kao 
jedan  zajednički  dar  onima 
koji  su  sada  postali 
punopravni  članovi  Društva 
PMI. 
Svi  smo  se  nakon  sv.  mise 
spustili u dvoranu  ispod crkve 
koja  je   bila prepuna  slastica. 
Tu  smo    se  malo  bolje  
upoznali  i  porazgovarali. 
Ostatak  slatkiša  poslali  smo  
za  nekoliko  siromašnih 
obitelji. 
Na ovoj sv. misi bili su prisutni 
i  oni  koji  još  nisu  PMI,  ali  su  
nakon  ovog  susreta  to 
zaželjeli  biti.  Rado  ćemo  im 

pomoći  da  svoju 
želju ostvare. 

 
Ivana Karan,  

animatorica PMI 
Župa sv. Spasa, 

Mejaši-Split 
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Lijepo je biti zajedno 
 
„Nosite  bremena  jedan  drugoga  i    tako  ćete  ispuniti  zakon 
Kristov!“  
Ovom  rečenicom  sv.  Pavla  započeo  bih  izvještaj  sa  susreta 
Franjevačke  mladeži  i  animatora  Prijatelja  maloga  Isusa  u 
samostanu sestara Služavki maloga Isusa u Solinu 19.11. 2011.  
Animatori  FRAME  sa svojim duhovnim asistentom fra Franom 
Doljaninom  i animatori PMI   sa svojom pročelnicom s. Vesnom 
Mateljan  proveli  su    jedan  lijepi  dan      u  radnom  druženju. 
Članica  Vrhovne  uprave  PMI  i  animatorica    Anita  Dukić 
predstavila  je  Društvo  PMI,  a  fra  Frano  FRAMU.  Kroz 
predstavljanje mogli smo uočiti mnoge sličnosti. Fra Frano se u  

Nezaobilazni susret sa štićenicima solinskog samostana 
 
svom izlaganju osvrnuo i na sličnosti između sv. Franje Asiškog i 
SB  Josipa  Stadlera.  Oni  su  bili  ponizni  prijatelji  Božji,    bliski 
siromasima, potrebnima, malenima, osamljenima  i   ostavljeni‐ 

Solin 
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 ma, na što i nas njihovo nasljedovanje obavezuje. 
U  radu  po  grupama  bolje  smo  se  upoznali  i    izmijenili    svoja 
iskustva,  što  će  nam  kao  animatorima    biti  dragocjeno.  U  
zabavnom dijelu, kroz igre, više smo se zbližili. 
Podnevnu  molitvu  molili  smo  zajedno  sa  sestrama  u  kućnoj  
kapelici. Krunicu maloga Isusa predvodili smo mi PMI, a Srednji 
čas framaši. 
Od  svih  točaka ovoga dana   najviše  će nam   ostati u  sjećanju 
susret  sa  štićenicima    samostana:  osobama  s  poteškoćama  u 
razvoju  o  kojima    sestre  brinu.  Zajedno  smo  pjevali  duhovne 
pjesme  i  plesali. U  znak  zahvalnosti  što  smo  ih  posjetili  dvije 
štićenice su nam otpjevale pjesme: Oj djetešce moje drago i  

Sudionici susreta sa sestrama 
 
Mojoj majci.  Mnogima  je njihova radost izmamila suzu na oko i 
odlučili  smo  ih ponovo posjetiti, kako bi  ih  razveseljavali, a  za 
sestre moliti  da  i  dalje  imaju  veliku  ljubav  i  snagu  u  radu  s 
njima..  To  veselje,  ta  sreća  i  način na  koji  zrače    dali  su  nam 
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povoda za razmišljanje: kako bi bilo dobro, poput njih zaboraviti 
na materijalno i  otvoriti oči srca za duhovne vrijednosti. 
Dan  smo  završili  sv.  misom  kojoj  je  prethodila  ispovijed.  U 
propovijedi    je  fra  Frano  govorio  o  pravom  prijateljstvu  s 
Isusom.  Pravi  prijatelji  ne  rade  za  novac,  rekao  je  govoreći  o 
sestrama  koje  u  ovom  samostanu  danonoćno  bdiju  nad 
bolesnicima ne pitajući se koliko će za biti plaćene. 
Lijepo je biti zajedno i  spoznati da u našoj  domovini ima puno 
mladih  ljudi koji   rade   na Gospodnjoj njivi na razne načine.To 
smo mi danas doživjeli. Zato smo zahvalni sestrama Služavkama 
maloga  Isusa    koje  su  nas  srdačno  primile,  lijepo  ugostile  i  s 
osmjehom na  licu pokazale   da  im nije bilo  teško uz dvadeset 
bolesnika  i  još  toliko  bolesnih  i  starijih  sestara  u  kući  i  nas 
tridesetak nahraniti.  
Na kraju ovog dana   animatori   PMI  i     FRAME    razmijenili  su  
brojeve mobitela i krenuli  svojim kućama puni lijepih dojmova i 
odluka  da  ćemo    s  još  više  žara      kroz  svoje  poslanje  služiti 
malom Isusu u njegovoj braći. Bilo bi lijepo da i ubuduće imamo 
više ovakvih susreta kako bi se   družili  i    jedni druge poticali u  
slavljenju Svevišnjega po uzoru na naše utemeljitelje: sv. Franju 
i SB Josipa Stadlera.. 
Neki  od  nas  su    i  sutradan  20.11.  sudjelovali  u  predbožićnoj 
radionici koju  je vodila s. Marijanka Dominiković u ovom  istom 
samostanu. 
 

Marko Maglica,  animator PMI, Cista Velika  
 
 

Neka Bog bude uvijek vaše bogatstvo: dopustite mu da vas 
oblikuje kako bi današnjem čovjeku pokazao jasnim 
pristajanje uz prave vrijednosti svetosti, istine, ljubavi Oca 
nebeskoga. Potpomognuti milošću Duha, govorite ljudima 
jezikom života koji je preobražen uskrsnom novošću.  
                                
                       (Papin nagovor u zagrebačkoj katedrali) 
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PMI na marijanskom duhovnom izvoru u Vepricu 
 
Zadnji dan Velike devetnice za Božić, 25. studenoga 2011.  imali 
smo duhovnu obnovu  u Gospinu svetištu u Vepricu.  Bilo nas je   
oko 150 osoba. Nama  Prijateljima  maloga Isusa  pridružili su se 
i drugi naši župljani,  oni koji se pripremaju  da uskoro postanu 
članovi naše  zajednice. Vjerujemo da  ih  je na  to potaklo naše 
zajedništvo i  iskrena ljubav prema malom Isusu, a posebno naš 
duhovnik    don  Ante  Mateljan    koji  nas  je  i  danas  duhovno 
obogatio. 
Dan  je bio prekrasan za ovo doba godine, a priroda u Vepricu  
nešto najljepše što je Gospodin stvorio na ovoj planeti. Sve nas 
je  to  uz  poticajne  riječi  i   molitvu  don  Ante  uzdizalo  prema 
nebeskim visinama.   
U  molitvu  krunica  pred  špiljom    unijeli  smo  svoje  vapaje,  
prošnje  i  zahvale.  Mariji,      majci  Djeteta  Isusa  čiji  smo  mi  
prijatelji   preporučili  smo  svoje obitelji, osobito našu mladost. 
Don Ante nam je imao predavanje o povijesti svetišta u Vepricu 
i o govoru blaženog pape Ivana Pavla II. ženama. 
Najljepša  i  najuzvišenija  molitva  sv.misa  ovdje  je  nešto 
posebno.  Srcem  koje  je  otvoreno  da  primi milosti    dolazimo 
pred oltar. Ovdje utvrđujemo naše životne odluke  i prisjećamo 
se obećanja koje smo dali u trenutku svečanog primanja Statuta 
društva PMI  Želimo reći Mariji da nam pomogne ljubiti  i služiti 
malom Isusu, svakog trenutka i  u svakom  čovjeku..  
Križni put, koračanje po kamenitu  tlu   kroz borovu šumu, kroz 
koju su  prodirale  sunčeve zrake, prisjetio nas je naših osobnih 
životnih  križeva  i  križnih putova našega naroda  gdje nas prati 
Božja milost poput zraka sunca što prodiru  kroz krošnje borova 
od postaje do postaje. 

Vepric 
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I  napokon  procesija  sa  svijećama  u  sumrak,    uz  pjesmu  i 
molitvu....kao u Lurdu....Ta ovo  je  svetište  i učinjeno po uzoru 
na  lurdsko.  Šteta  što  ga  više  ne  koristimo  i  što  je  tako malo 
poznato. 
Ovaj prelijepi dan završili smo zadnjim danom Velike devetnice 
uz Krunicu maloga Isusa. 
Nama, PMI božić je  svaki dan, a osobito kad smo zajedno, mali 
Isus nas obasiplje svojim milostima. 
Čuvar  ovog  Gospina  svetišta  lijepo  nas  je  primio  i  srdačno  
ugostio na čemu smo mu zahvalni. Od sada ćemo se više puta u 

slobodno  vrijeme  zaletjeti  do  Veprica,  nije  to  tako  strašno 
daleko, da bismo se duhovno   okrijepili  i skupili snage za   život 
po  uzoru  na  našeg  utemeljitelja  SB  Josipa  Stadlera,  život  u 
poniznom služenju Bogu u  bližnjima. 
Vraćamo  se  kući  radosni. Dragi mali  Isuse,  tako  nam  je malo 
potrebno da budemo sretni: 
jedno poslije podne u društvu s tobom. Nama PMI iz naše župe 
ovakvi trenuci su česta radost zato što  imamo našu voditeljicu 
č. s. Loretu  koja nas u svemu  što je dobro potiče i prati, te naše 
duhovne pastire  koji se raduju  što kao PMI  u ovoj  župi Božju 
dobrotu svjedočimo. 
 

Marija Majić PMI , Župa sv. Spasa, Mejaši – Split  
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Humanitarni koncert  

        U nama Živi Bog 
 

 
 
Svake  godine  tako  i  ove  2o11.,  pred  samo  vrijeme  Došašća, 
održava se možemo slobodno  reći  tradicionalno, Humani‐tarni 
koncert  i  prodajna  izložba  dječjih  radova,  radova  PMI, 
sestarskih  kolačića  i  drugih  lijepih  rukotvorevina  iz  svih  naših 
zajednica,  za  djecu  Stadlerovog  dječjeg  doma  „Egipat“u 
Sarajevu.  Ove  godine  smo  imale  čast  što  je  koncert  otvorila 
naša časna Majka S. Marija‐Ana Kustura iz Zagreba. U ruci i uza 
zvuke   gitare program  je  vodio  vlč.  Jakov Kajinić,   duhovnik u 
Travničkom  sjemeništu.  Prvu  pjesmu  „Bog  ima  naše  srce“ 
(S.I.Malinka)  pjevao  je  zbor  djece  iz  SDD  „Egipat“.  Lijepim 
pjevanjem, blagim osmjesima i vedrinom očiju djeca su osvojila 
mnogobrojnu  publiku  u  dvorani  Franjevačkog međunarodnog 
student‐skog  centra  u  Sarajevu.  Izmamili  su  prisutnima  suze 
radosnice iz očiju srca i na kraju najjači pljesak. Na koncertu su 
nastupile   naše sestre  iz Zagreba. Promovirale su svoj novi CD, 

Nastup naših sestara i djece SDDE

Gromiljak 
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pod nazivom: „Svom imenu slavu daj“. Svojim skladnim i lijepim 
pjevanjem  dale  su  veliki  doprinos  ovoj  hvale  vrijednoj 
humanitarnoj  akciji.  Iz  drage  nam  Slavonije  nastupio  je  KUD 
„Ivan  Goran  Kovačić“,  Beravci  sa  spletom  pjesama  i  kola. 
Svojom  boga‐tom  i  tradicionalnom  nošnjom  i  jačinom  svoga 
srca  i  glasa prenijeli  su  nam  je‐dinstvo  bića  s  jednu  na  drugu 
stranu  Save.  I  fojnički  tamburaši,  koje  vodi  fra.  Mirko 
Majdandžić,  pokazali  su  svoje  umijeće  na  žicamo  tamburica 
darujući svoju ljubav Malom Isusu u potrebnima. 
I  ove  godine  nije 
izostala  završna  riječ 
našeg  uzoritog 
kardinala  Vinka 
Puljića.  sluge  Božjega 
Josipa  Stadlera  „Bog 
je  davao,  daje  i  dat 
će“,  zbrinjavanja 
siromašne  i 
napuštene djece. 
 potaknuo  je  sve 
prisutne na dobrotvornu ljubav oko  
ovakve projekte. Uz izreku sluge Božjega Josipa Stadlera Nakon 
koncerta  svi  su  imali  priliku  pokazati  svoju  ljubav  darujući  i 
kupujući nešto  sa  izložbe  i na  taj način ugraditi  svoj kamenčić 
ljubavi u mozaik velike Stadlerove obitelji, a to su siromasi. Bog 
se  u  davanju  neda  nadvisiti‐  zato  će  svakomu  trostruko 
uzvratiti.  
Hvala  svim  sestrama  i  PMI‐sa ma  gdje  god  oni  bili,  da  čineći 
drugima dobro čine samom Isusu. Na taj način stvaraju u sebi i 
oko sebe jedan bolji i pravedniji svijet.  
         Radost Božića  neka  trajno  živi  u  nama, među  nama  i  po 
nama.    Želimo  sretan  i blagoslovljen Božić  svim PMI,  te Novu 
Godinu 2012. Uz pozdrav „ Živio Mali Isus“...  

 
Sestre iz Gromiljaka. 

 

Detalj s prodajne izložbe
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TAKO MALO, A TAKO PUNO 

U  župi Gromiljak 23.  listopada   proslavili  smo  svjetski Misijski 
dan. Tom prigodom i crkva je bila posebno uređena, osobito mi 
se  dojmio  prostor  ispred  oltara.  Bojama  su  bili  dočarani  svi 
kontinenti  ispred  kojih  su  stajale misijske  kasice  a Krist  je bio 
centar svega.  
Mi Prijatelji Malog  Isusa na poticaj s. Marinele Zeko  izveli smo 
glazbeno  scenski  komad  „Pruži  ruku dobrote“. U  tom  recitalu 
prikazana su dva svijeta nas koji imamo sve i naših prijatelja koji 
žive u mnogo oskudnijim uvjetima. Glazbeno scenski prikaz bio 
je  protkan  i  likom  Isusa  Krista  i  njegovom  riječi  i  likom  Sluge 
Božjega Josipa Stadlera koje su i danas snažne. 
Naši glumci toliko su bili uvjerljivi da su izmamili  i poneki suzu u 
crkvi. Misijske  kasice  koje  su bile prikazane u prikaznom daru 
ponijeli smo svojim domovima da možemo više skupiti za naše 
prijatelje. 
Sve ovo doživljeno sažela sam u nekoliko stihova. 
Zrno, po zrno, nastane Kruh. 
Kap, po kap, nastane slap. 
Riječ, po riječ, nastane djelo. 
Kuna, po kuna kasica puna. 
Tako malo a tako puno. 
Kad bi svi svakog dana poklonili jedno zrno, jednu kap, darovali 
jednu kunu, nastala bi velika djela. 
Ni jedna usta ne bi bila željna Kruha. Tako malo, a tako puno. 
 

Klara Knežević PMI, Gromiljak 
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Imaj srce za Somaliju 
 
Postala  je  već  tradicija  da  prigodom Misijske  nedjelje  sestre 
zagrebačke  provincije  pripremaju misijsku  izložbu  za  potrebe 
najsiromašnijih u misijama. Ove godine ukusno  i  lijepo  složeni 
prodajni predmeti bili su namijenjeni siromasima u Somaliji. U 
izradi  izložbenih eksponata uključile  su  se  sve  sestre  i PMI na 
područjima provincije gdje sestre djeluju. Moram reći da je bilo 
zadivljujuće promatrati  ljepotu  ručnih  radova  i načina kako  su 
sortirani  i  posloženi  u    izložbenom  prostoru  samostana 
Antunovac, a sve to zahvaljujući kreativnosti sestara na čelu sa 
s.  Emanuelom  Pečnik,  pročelnicom  Vijeća  za  PMI  i  Vijeća  za 
pastoral zvanja.  
Što  nam  preostaje,  nego  zahvaliti  Bogu  za  sve  lijepo  što  po 
nama čini i potruditi se i dalje činiti dobro.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Djelić od brojnijih 
    izloženih predmeta 
 
 
 

Zagreb 
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HODOČAŠĆE U SARAJEVO, razlog radosti PMI-a 

 
 

  Na prvi susret mi smo se sastali 

  Hvala Tebi, moj Isuse mali. 

  Sarajevo, tu je susret bio 

  tri se dana Bogu molilo. 

  Časna sestra krunicu mi dala 

  dvanaest zrna, Isusova mala. 

  Cila nas je županija bila 

  da bi Gospi želju ispunila.( … ) 

  Zajednica što je dobra bila 

  srce mi je moje otvorila. 

  Prijatelji, nek vas sreća prati 

  Isus dragi i njegova Mati. 

 

Neda Kujundžić, Grubine  
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 U SRCU MALOGA ISUSA 
 
    U srcu maloga Isusa 
    neizmjerna ljubav cvate, 
    iz iskonske vjere i nade 
    na zlatnom polju dobrote 
    sunčev cvijetak izraste. 
    kada ga  dotakneš rukom 
    svjetlost spasenja 
    obasjava tvoj dom, 
    vječnim dahom blaženstva 
    i licem presvetim 
    sve nas pozdravlja On: 
    živući čovjek 
    i živući Bog. 
    I osmjeh pokloni svima 
    koji sjednu za njegov stol, 
    u molitvi blaguje s nama 
    kruh, vino i sol, 
    s radošću daruje puku svom život i riječ 
    naš milosni Bog, naš jedini svijet. 
I uvijek ostaje s nama u sve dane života, 
iskren kao dijete što krasi ga dobrota, 
bezgrešan, pravedan, nježan i blag, 
Čvrst kao bedem i visok kao hrid 
uzdarje u vjeri 
i prijatelj drag 
kojeg volimo svi. 
U srcu maloga Isusa 
naša je sreća dragocjena, 
ognjište beskrajne milosti 
i kolijevka sigurnog spasenja 
u kojoj nas čuva On 
Živući čovjek i Živući Bog. 

Branka Mlinar, PMI - Omiš 
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Pristajem… 

 
    položiti ruke na tvoje nježne dlanove 
    i u ovom metežu vremena 
    slušati mudrost tvoje riječi, 
    omeđiti prostor beskrajnim 
    zrakama tvoje ljubavi, 
    osvijetliti prozore 
    svjetiljkama upaljenim u središtu tvoga srca 
    u kojemu prebiva blagost tvoje  istine 
    prihvatiti pjesmu  
    sa tvoga uzglavlja, 
    koračati stazama dostojanstva, 
    graditi mostove od molitve, 
    ići ususret nebu, 
    blagovati tvoj kruh i vino, 
    svjedočiti i znati 
    snagu tvoga križa, 
    radost tvoga uskrsnuća. 
    pristajem biti tvoja 
    jer samo s tobom, Kriste, 
    svijet ima lice čovjeka. 

 
 

 Branka Mlinar, PMI – Omiš  
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Odazvan Kristu 
 
Na  93.  obljetnicu  smrti 
sarajevskog  nadbiskupa  i 
utemeljitelja  Družbe  sestara 
služavki  Malog  Isusa  Josipa 
Stadlera u četvrtak 8. prosinca 
u  dvorani  Vijenac  Nadbi‐
skupskoga  pastoralnog  insti‐
tuta  u  Zagrebu  održana  je 
predstava  "Odazvan  Kristu". 
Predstavu su  izveli mladi župe 
sv. Pavla apostola  iz Retkovca 
i  Prijatelji  Malog  Isusa,  pod 
vodstvom s. Emanuele Pečnik. 
Tekst  za  predstavu  kojom  je 
na  vrlo  slikovit  način  prikaza‐
no  djelovanje  nadbiskupa 
Stadlera u  skrbi  za duhovnu  i 
materijalnu  dobrobit  povjere‐
nih  mu  vjernika  napisao  je 
Mario  Habajec.  Predstavu  su 
režirali  Dominik  Brajković  i  s. 
Emanuela  Pečnik,  a  kosti‐
mografiju  je  osmislila  Ivanka 
Novak.  U  glavnim  ulogama 

nastupili  su Matija  Glasnović, 
Ana Krizmanić, Nikolina Sertić, 
Josipa  Puljić,  Jakov  Halužan, 
Luka Habunek, Matija Milišić, 
Josip Halužan, Lucija Nevistić i 
Iva  Krizmanić.  U  predstavi  je 
nastupio i župski zbor mladih.  
Po završetku predstave, župni 
vikar  župe  sv.  Pavla  Tomislav 
Kralj  istaknuo  je  kako  se 
upravo  na  obljetnicu  smrti 
nadbiskupa  Stadlera,  kandi‐
data  za  čast  oltara  i  ovim 
željelo  dati  doprinos  boljem 
poznavanju  njegova  života  i 
pronicanju  svega  dobra  koje 
je učinio. Vlč. Kralj zahvalio  je 
svima  koji  su  dali  nesebičan 
doprinos da predstave uspije, 
a  poglavito  djeci  i  mladima 
koji  su  neumorno  vježbali. 
Riječ  zahvale  izrekla  je  i 
zamjenica  vrhovne  glavarice 
SMI s. Irena Olujević. 

 
 
 
 
 
 

Zagreb 
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  Plakat predstave Odazvan Kristu
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Vjenčali su se Željka Lažeta i Milan Pinjuh 
 
Život  je  poput  putovanja 
u  vlaku,  u  njega  uvijek 
netko  ulazi  i  izlazi  i  tako 
zagrljeni  nebeskim  pla‐
vetnilom Majčinog plašta 
ušli  su  zajedno  u  vagon  
Milan  i  Željka  i  obećali 
Isusu da će ostati zajedno 
u dobru  i  zlu,  sve dok  ih 
smrt ne rastavi. 
Milan  Pinjuh  je  dugo‐
godišnji  član  Društva 
Prijatelja  Malog  Isusa. 
Svoju  ljubav  prema 
Malom Isusu pokazivao je 
dobrotom  i  molitvom. 
Milan i Željka Lažeta upo‐
znali  su  se  na  zajednici 
Marijinih  legionara    čiji 
su,  također, dugogodišnji 
aktivni  članovi.   Molitva, 
posjeti  staračkim  domo‐
vima  i  zatvorenicima,  
samo  su neke od njihovih dobrotvornih    aktivnosti. Milan  je  i 
voditelj  karizmatske  molitvene  zajednice    „Gorući  grm“.  Ni 
svoju  župnu  zajednicu,  gdje  su  svakodnevno  bili  na misi,  nisu 
zaboravljali. Puno toga lijepog bi se moglo još napisati o Milanu 
i Željki. 

Zagreb-Sveti Jeronim 
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12.studenoga.2011.    stazom  posutom  jesenjim, maksimirskim 
lišćem stupili su Željka i Milan pred oltar u crkvi sv. Jeronima. Uz 
nazočnost mnogobrojnih  prijatelja  i  četiri  svećenika,  prijatelja 
mladenaca, na misnom slavlju obred vjenčanja vodio  je župnik 
Tomislav Petranović. Sestre Služavke Malog Isusa: s. Terezija, s. 
Ivanka,  s.  Imakulata  i  s. Marija,  zajedno  sa  župskim  zborom 
uzveličali su misno slavlje kao i sam obred vjenčanja.  
Oltar  okićen  mnogobrojnim  ružama  i  ljiljanima  i  prekrasno 
pjevanje   Ave Marije  raznježilo  je duše,  a pjesma Veliča duša 
moja  Gospodina,    koju  su  mladenci  htjeli  čuti  na  vjenčanju,  
govori  o  njihovoj  ljubavi  i  poštovanju  prema  Isusu  i  Mariji, 
Njegovoj Majci. 
A  i  ja  ću  završiti  ovo  izvješće  riječima  sv.Pavla  koje  su  i  sami 
mladenci izabrali na pozivnici... 
A povrh svega – ljubav! To je sveza savršenstva. 
 
                        Marijana Diab, PMI, župa sv. Jeronima, Zagreb 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sretni mladenci sa svećenicima 
 



 

 

44

 
 

KROZ DOŠAŠĆE PREMA BOŽIĆU 
                                           

 

Srcem do Betlehema 
 
Ovogodišnji duhovni hod kroz došašće 
Prijatelja  Maloga  Isusa  zagrebačke 
provincije  živjeli  su    pod  geslom 
SRCEM  DO  BETLEHEMA  i  u  svojem 
srcu  pripremili  jasle  za  Božansko 
Dijete.  
U minulim mjesecima kroz molitvene i 
katehetske susrete  bili smo s Marijom 
i  Josipom u Nazaretu. Zaživljavali smo 
njihove kreposti i pokušali ih provoditi 
u  djelo  počevši  od  svojih  najbližih. U 
vremenu došašća  srcem  smo  krenuli na put do Betlehema. U 
molitvenim  i  katehetskim  susretima  zajedno  smo  ponirali    u 
otajstvo    Rođenja,  u  sve  ono  što  su  živjeli Marija  i  Josip,  te 
njihove obitelji.  Uz zajednička promišljanja  svatko od nas  kao 
Marija,  Josip, pastiri,  kraljevi   osluškivao  je  i poslušao  (  koliko 
mu  je bilo dano  čuti!) poticaje Duha  te krenuo srcem u susret 
Betlehemskom Djetetu.  
 
Kako bi nam duhovni hod kroz došašće bio što plodonosniji, na 
poticaj  sestara  Služavki Maloga  Isusa,  uz   mjesečnu  katehezu 
osmislili  smo  i  neke  konkretne  poticaje  koji  su  nam    bili 
konkretni poticaji za apostolsko djelovanje.  
Vijeće  za  PMI  zagrebačke  Provincije  predložilo  je  jednu  lijepu 
ideju: zajednica kojoj  je moguće, u župnoj   crkvi pred oltarom 
uz  adventske  svijeće  neka  stavi  i  prazne  jasle  koje    tijekom 
došašća  PMI,  a  i  svi  ostali  zainteresirani  župljani, mogu  puni 
slamom. Svaka stavljena slamka neka bude  znak  dobrog djela, 
izvršene  dobre  odluke.  Slama  za  jasle  neka  bude  stavljena 
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 negdje pri ulasku u  crkvu  ili na  koje drugo   prikladno mjesto. 
Kako je to izgledalo u pojedinim župama moći ćete pročitati na 
www.ssmi.hr  kad  duhovni  hod  završi  (  budući  je  došašće  tek 
počelo!). 
 

Kako  bismo  svi  zajedno  rasli  u  vlastitom  identitetu  i  otkrivali 
osobno poslanje u ovome svijetu, za ovo Došašće Vijeće za PMI 
Zagrebačke  provincije  pripremilo  je  knjižicu  pod  naslovom 
PRISTUPIMO MALENOM ISUSU. Pogledajte ju na već navedenoj 
web stranici i ako želite naručite. 
 

Članica Vijeća za PMI zagrebačke Provincije 

 
 
 

Novo u Biblioteci Stadlerovi tragovi… 
 

  
Knjižica o štovanju otajstva 
Utjelovljenja u duhu sluge 
Božjega Josipa Stadlera 
 

 

Nakladnik: 
Družba sestara Služavki 
Malog Isusa 
Provincija Presvetog Srca 
Isusova i Marijina 
 
Uredilo: 
Vijeće za apostolat zvanja i 
PMI 

Zagreb 2011. 
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Devetnica Božiću 
 
U  četvrtak, 27.  listopada Prijatelji Maloga  Isusa u zagrebačkim 

župama  sv.  Jeronima  i  sv. Pavla  započeli  su devetnicu Božiću. 

Kroz devet četvrtaka do Božića okupljat će se u svojim  župnim 

crkvama    s  početkom  u  18:00  na  razmatranje  otajstva 

Utjelovljenja  u  duhu  sluge  Božjega  Josipa  Stadlera. Devetnicu 

nastavljaju  s  redovitim  klanjanjem  u  kojem  na  sasvim  osobit 

način  nastavljaju  razmatranje  i 

adoraciju  Isusu  malenomu  u 

Presvetom  Sakramentu.  Sluga 

Božji  Josip  Stadler  znao  je 

govoriti: 

Kako  je  Mali  Isus  još  manji  u 

Presvetom  sakramentu, a  taj  je 

on ustanovio za hranu naših duša. 

 

Akcija PMI-a kroz Došašće za Božić 

Nove čizmice za sv. Nikolu... 
 

 
Mali    PMI    zamolit  će  sv.  Nikolu    da  im    uskrati  
svakome  po  jednu  čokoladicu  kako  bi  mogao  kupiti 
nove čizmice za jedno siromašno dijete u njihovoj školi 
ili vrtiću. 
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PMI imaju ideju 
 

Darovali božićni ručak 
 

Mali  PMI  kroz  došašće  odricali  su  se  svaki  dan    jedne 
kune od   marende, a    tražili su    to  i od svojih prijatelja. 
Od  odraslih  su  tražili  da  se  odreknu  svaki  dan  jedne 
cigarete ( koji puše ) ili jedne šalice kave ili čašice pića da 
bi  mogli za Božić obdariti barem jednu siromašnu obitelj 
u svojoj  župi.  
Nabavili su i božićno drvce, jaslice  i   hranu  za  svečani 
božićni ručak i razveselili brojnu siromašnu obitelj. 

 

                                              
                         Milosti puna Djevice 
 
        Anđeo s neba Gospodnji 
        Navijesti Djevici 
        Milosti puna jesi Ti 
        Majkom ćeš Božjom postati. 
 
        Hvala Tebi Djevice 
        Što si rekla Bogu DA 
        I pod srcem nosila 
       
        Spasitelja sveg svijeta. 
        Slavu Njemu pjevajmo 
        Radujmo se,radujmo 
        Poklonimo se srcem svim 
         onom koji dolazi.  
                                   
 
      Anđa Meštrovic, Prozor 
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Ljepota Božića u crkvi sv. Pavla u Zagrebu 
 

 
U  župnoj  crkvi  sv.  Pavla  u  Retkovcu 
ovog  Božića  borovi  su  bili  posebno 
lijepo  ukrašeni.  Radi  se  o 
prepoznatljivim  crvenim  licitarskim 
(zagrebački  rečeno)  srčekima,  a 
poseban dojam na one koji dolaze u 
crkvu  ostavljaju  ručno  rađeni  anđeli 
koji  su  djelo marljivih  ruku  PMI‐a  i 
drugih  dobrih  osoba  koje  su  oni 
pronašli i angažirali.  
Akciju  oblikovanja  anđela  od 

komušine vodile su uvijek aktivne  animatorice PMI‐a.  
Zadivljujuću  kreativnost  u  izradi  figurica  od  komušine  usvojile 
su od vrsne umjetnice s. Samuele Premužić s kojom su, zajedno 
sa  s.  Emanuelom,  organizirale  radionicu  učenja  i  kreiranja 
neobičnih i lijepih figura. Isplatilo se… 
 

Sestra SMI   

 

 

 

 

 

 

Animatorice PMI-a 
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Pjesme-meditacije Nedjeljke Andrić, PMI 

SVETI NIKOLA  
 

  Čizmice u prozor stale 
  od čistoće zablistale, 
  čekajući radoznale, 
  što će se to s njima zbiti, 
  tko li će njih posjetiti, 
  s darovima napuniti. 

 
          A nožice dječje male 
          što ih one danju griju, 
          od umora pozaspale, 
           čudesne snove sniju. 

 
  Dobri Svetac što se štuje 
  kroz noć hladnu put putuje. 
   Nikola mu ime, Sveti 
  darove će sad donijeti. 

 
          Nestrpljivo jutrom rano 
          prozori se otvaraju. 
          Znatiželjne ruke male 
          k čizmicama pohitale. 

 
  Priznati se ipak mora, 
  nismo dobri uvijek bili, 
  ali Svetac oprašta nam, 
   jer smo mu se pomolili, 
  pa je želje ispunio, 
  čizmice u prozorima 
  darovima napunio. 
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 BEZGRJEŠNO ZAČEĆE TVOJE, GOSPO, SLAVIMO 
 
     Evo i mi, oj Djevice, 

     Duha Svetog zaručnice, 

     Bezgrješno začeće Tvoje 

     radosno svi slavimo 

     i svim srcem molimo: 

 

    "Majko, dobra Savjetnice, 

     Gospo, brza Pomoćnice, 

     Škrinjo zlatna i Ružice, 

     što nebeski krasiš raj: 

     poniznost nam svoju daj, 

     korake nam upravljaj, 

     poslušnost nam ojačaj, 

     jaku vjeru svima daj, 

     da bi vječnost zadobili 

     skupa s Tobom ju dijelili. 

 

             Oj Djevice, Majko Boga, 

             što srdašca prečistoga 

             mirišeš nam sa visina, 

             pjesmom Tebe pozdravljamo: 

             Ave, salve, o Virgina! 

             Ave , salve, o Regina! 

             Zdravo Djevo Marijo,  

             Zdravo Marijo!" 
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 B A D N J A K 
                                                 ( Igrokaz u stihovima ) 
 
 
Predvoditelj:                                     Četvrta svijeća: 
Zornica se zadnja pjeva.                  Četvrta sam ja na redu. 
Badnje jutro puno svjetla                Na mene je dužnost pala. 
u adventskom vijencu plamti.        Dugo sam se pripremala, 
Badnju večer radosno će                 al' sam zato svojim svjetlom 
svi u svjetlu dočekati.                       punu sjajnost darovala, 
Međ' svijećama upaljenim              noćne tmine rastjerala. 
razgovor se tihi čuo. 
Prva svijeća prošaptala:                   Sve  ili samo jedna svijeća:
                 Zajedno smo sad u  krugu 
Prva svijeća:                                       netko manji, netko veći. 
U došašću kroz svoj plamen             Izgarajmo pjevajući 
najviše sam svjetla dala.                   do ponoći čekajući, 
Izgarajuć od ljubavi                            kad će zvona zazvoniti 
postala sam tako mala.                     glas iz Neba zaoriti. 
 
Predvoditelj:                                      Glas iz Neba: 
Brzo kaže druga svijeća.                   Poslao sam svoga Sina 
                                                              u kome mi sva milina. 
Druga svijeća:                                    Božiću se sad radujte 
Ni ja nisam puno veća.                      svoja srca ispunite. 
Čekajući drugi tjedan                         Moje riječi svi slušajte 
mojoj niti došla sreća,                        među sobom se ljubite. 
pa sam svjetlost povećala. 
Sve je manja bila tama                      Predvoditelj: 
jer sam i ja srce dala.                         Glas smo Božji poslušali 
                                                               s anđelima zapjevali. 
Predvoditelj: 
Treća svijeća je dodala.                     Svi zajedno: 
 
                Slava Bogu na visini, 
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Treća svijeća:                                      
Dva sam tjedna izdržala                                   mir ljudima u nizini! 
strpljivo se spremajući.                                    Slava Bogu na visini, 
Kad moj plamen bi upaljen                              mir ljudima u nizini! 
zablistao tjedan treći. 
            Predvoditelj: 
              Netko mora zadnji biti 
               što će krug taj zatvoriti. 

 
 
 

BOŽIĆNA NOĆ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
Kršćani, pođimo svi mi 
pozdravit Isusa. 
Nek' svatko u srce primi 
najveći dar od neba. 
 
Božić je radosni blagdan 
svim vjernim srcima. 
U miru slavimo njega 
najljepšim pjesmama. 
 
Čestit nam Božić svima 
veselo blagujmo ga! 
 
I Godina Nova nek' ima 
blagoslov od Boga! 
 

 
Nebeske zvjezdice svijetle 
k' jaslicam' kazuju put, 
gdje spava Božansko Dijete 
uz topli majčinski skut. 

 
I ovčice spokojno snuju 
uz staju betlehemsku, 
anđelske pjesmice čuju 
i slavu svu nebesku. 

 
Mili zvon kroz noć se čuje 
i pjeva radosno zbor. 
Isusa rođenog štuje 
pobožni zemaljski stvor. 
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BOŽIĆ U MOM SRCU 
( Božićna meditacija ) 

 
   
  Božiću moj, hvala Ti što si  u velikoj i svetoj noći 
  odabrao i moje srce da se iznova rodiš u njemu. 
  Sada živim u tvojoj djetinjoj ljubavi, 
  jer i ja ponovo postadoh dijete 
  čista srca i bistra oka. 
  Moja čežnja duboka slijeva se kao slap 
  u rijeku ljubavi , prema Tebi, o Čedo Božje, 
  od Marije Majke rođeno i u jaslice moga srca  
  u svetoj noći položeno. 
 
   
  Iskovat ću ključ;  
  od vjere, nade i ljubavi, 
  od dobrote, poslušnosti i poniznosti. 
  I takvim ključem ću zaključati svoje srce, 
  da Te zauvijek ljubim i nikada Te ne izgubim. 
  A iskrice moga srca  
  neka dodiruju svakoga tko mi se približi. 
 
           
          Isuse Maleni moj,  
          hvala Ti i za ovaj Božić! 
          I daj mi ostati malom, 
          malenom, najmanjom, 
          uz Tvoju nemjerljivu  
          veličinu.  
          Tako neka bude! 
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MIRISI BOŽIĆA 

 
   

Ukrašene grančice jelke, 

borike ili smreke,  

u tišini tople sobe, 

košarom jabuka kasnih, 
 

 

   i u duši bude Božiće davne 

   u roditeljskom domu proživljene. 

   te s' mnoštvom kolača raznih, 

 
    

 
KRUH  NAŠ 

 
Žitno klasje na njivi se njiše, 

dok ga vrijedne ruke kupe. 

Iz krušnih peći vrući kruh miriše, 

radosna djeca oko njeg' se skupe. 

Krišku toplog kruha jedu slasno, 

zahvalu dajuć' dobrome Bogu: 

"O Bože mili, kako je krasno, 

što svakog dana kruh jesti mogu!" 
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RECITAL 
 

Evo mene, mene pošalji! 
 

( Na pozornici  zbor kao  živa    zavjesa   koja  će  stajati na  istom 
mjestu  za  vrijeme  ovog  kratkog  recitala  i  aktivno  sudjelovati. 
Dok se polako otvara zastor ako  je   zbor odraslih osoba pjeva: 
„Iziđe sijač da sije sjeme svoje...“ ili neku drugu pjesmu o sijaču 
Ako  su  djeca mogu  pjevati  „Bog  je  stavio   malo  sjeme.“  Za 
vrijeme pjesme  izlazi  s druge  strane    Isus kao  sijač, odjeven u 
bijelu dugačku haljinu s torbom punom sjemena  i polako hoda  
pozornicom sijući sjeme ili simbolično  maše rukom kao da sije.) 
Kad  se  završi pjesma  jedan muškarac  ili dječak koji  je do  tada 
bio unutar zbora izlazi naprijed i jakim glasom, vrlo razgovijetno 
i bez žurbe kao pripovjedač  govori: ) 
 

Pripovjedač:  Iziđe  sijač  da  sije  sjeme  svoje.  ..  Sjeme  Riječi 
Božje...Sijao  je  sjeme  u  vrijeme  sjetveno...Sijao  posvuda....  po 
kamenu...,  po  trnju.....,  po  putu  i  uz  put...Sijao  je  sjeme  i  na 
uzoranu  njivu...I  sjemenom  se  njegovim,  hranile    ptice 
nebeske... vukli ga   sićušni mravi u svoje mravinjake,  ...   gazila  
ga umorna stopala po prašnjavim putovima... ( mala stanka) 
( Pripovjedač se pomakne prema sredini pozornice  te nastavlja 
jednako svečanim glasom poštujući stanke...) 
Na  uzoranoj  njivi  zalijevala  ga  kiša milosti  Duha  svetoga....  I 
uzraste  sjeme njegovo na   plodnom  tlu  i donese obilat  rod.  ( 
dok ovaj govori sijač i dalje sije)  
 

Sijač‐Isus: ( zaustavlja se. Ide prema sredini pozornice naprijed i 
kao da govori publici)  
Klasje  se  zlati  na  suncu...  Žetva  je  dozrela,  a  žeteoca 
nema....Koga  da  pošaljem  u  žetvu  svoju?  Tko  će  mi  poći  u 
zemlju daleku, zemlju Hrvatsku, Bosnu ponosnu? 
 

Stadler:  (  dolazi  obučen  u  biskupa,    veselo,  hrabro  i  odvažno  
šireći ruke govori)  Evo mene, mene pošalji! 
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Sijač‐  Isus.  ( učini par koraka prema njemu, pruža  ruke  i  tako 
obojica    ostaju    na mjestu  dok  zbor  ponovno  pjeva:  „  Iziđe 
sijač..“  ili   „Bog  je stavio malo sjeme“    ili neku drugu prikladnu 
pjesmu o sjemenu.. jednu kiticu...) 
 

Pripovjedač:  (  nakon  pjesme  svečanim  glasom  prema  publici) 
Iziđe sijač u vrijeme sjetveno i posija sjeme u srce pripravno....( 
pokazuje rukom na Stadlera) 
Srce pred Bogom djetinje... srce pred bližnjim materinje...., srce 
pred  sobom  sudačko...(  dok  pripovjedač  ovo  govori  Stadler  i 
Sijač‐Isus upute se jedan prema drugomu.  
 
Sijač‐Isus:  ( stavlja  ruku na Stadlerovo  rame) Ali doći  će   ptice 
grabežljivice. 
Stadler: S pomoću Božjom nije me strah. 
Sijač‐Isus: Doći će vuci  i napasti stado. 
Stadler: Sa snagom Duha, ne bojim se ja. 
Sijač‐Isus: I stado će se razbjeći. 
Stadler: Gospodin je pastir moj, zla se ne bojim. 
Sijač‐ Isus: Ali ako budeš morao i dolinom trpljenja proći 
Stadler: pa da mi  je  i dolinom  smrti proći  zla  se ne bojim,  jer 
Gospodin je pastir moj. 
 

Zbor (počinje pjevati psalam: „ Gospodin je pastir moj  zla se ne 
bojim...“.više  kitica.  Kroz  to  vrijeme  Sijač    Isus  napušta 
pozornicu, a Stadler ostaje  hodajući polako pozornicom  i malo 
zastajkuje,  kao  da  razmišlja  što  ga  sve  čeka  u  novoj  zemlji, 
kakve  sve  posljedice  ima  njegova  spremnost  da  se  odazove 
pozivu.) 
Iz zbora  jedno po jedno izlazi  nekoliko osoba. Kako koja govori 
tako  izlaze.  Bilo  bi  dobro  da  bude  nekoliko muških,  nekoliko 
ženskih osoba. Govore  jakim svečanim  glasom). 
 

Prva osoba:  treba te Bosna katolička! 
Druga osoba: treba te Crkva napaćena! 
Treća osoba: Trebaju te braća u vjeri nepoučena! 
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Četvrta osoba: Treba te zgažen i ponižen puk hrvatski! 
Stadler: ( ide prema naprijed i pokazuje ruke) Slabašne su moje 
ruke za sve  potrebne. 
Isus:    (    dolazi  na  pozornicu  sada  bez  torbe  sa  sjemenom. 
Pokazuje na  ruke Stadlerove) Blage  su  tvoje  ruke da pomiluju 
mnogu napaćenu djecu. 
Stadler:  Krhke su moje noge i spotiču se o zapreke. 
Isus: Jake su tvoje noge jer ti koračaš  putem istine i ljubavi  
Stadler: Siromašne su moje riječi. 
Isus:  Tople su tvoje riječi da utješe osamljenog starca 
Stadler: Prazan je moj džep da nahrani toliko gladnih. 
Isus: Veliko  je  tvoje  srce    koje može primiti  svu  gladnu djecu 
Bosne. 
 

Stadler: Ne poznajem lijeka za mnoge bolesti. 
Isus: Ali  ti  poznaješ  najmoćnijeg    liječnika,  koji    zacjeljuje  sve 
rane. 
 

Stadler: Strah me je mojih slabosti i ljudske zlobe. 
Isus: ( uzima ga za obje ruke i hrabri) Gospodin je pastir tvoj ni 
čeg se ne trebaš bojati. 
(Kad zbor počinje pjevati Isus odlazi s pozornice) 
 

Zbor: (pjeva tiho) Gospodin je pastir moj.... 
 

Prva osoba: Gladni smo Božje riječi! 
Druga osoba: Žedni smo Božje ljubavi! 
Treća osoba: Treba nam kruha i ruha! 
Četvrta osoba: Trebamo Isusa i Mariju 
Prva osoba : Trebamo Božju Riječ i Euharistiju 
 

Zbor:  Odvažite  se  i  dođite  k  nama  u  opustošenu  i  izmučenu 
zemlju Bosnu. 
Stadler:  (obraća  se  zboru  i  svima prisutnima) Pomozite mi ne 
mogu sam. 
Sve četiri osobe: Evo nas, prihvati nas! 
Prva osoba:  Otvorit ćemo gimnaziju u Travniku. 
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Druga osoba: školovat ćemo siromašnu djecu. 
Treća osoba: Otvorit ćemo teologiju u Sarajevu 
Četvrta osoba: stvorit ćemo mlade intelektualce. 
Zbor: sagradit ćemo katedralu i crkve, škole i bolnice. 
 

Stadler:   A tko  će se brinuti za  tolike   siromahe, za napuštenu 
djecu i osamljene starce. 
 

(Dolaze  na  pozornicu  više  djevojaka  (  pet‐šest)  ili  djevojčica 
obučenih u sestre Služavke maloga Isusa i one govore. A ako je 
zgodno  njima  se  pridruže  i  sve  časne  sestre  Služavke maloga 
Isusa koje se nalaze u dvorani.) 
Jedna Služavka  maloga Isusa (djevojka):Evo nas, prihvati nas! 
Druga Služ. M. Isusa:  Želimo biti Isusove služavke. 
Sve djevojke obučene u Služavke: Evo nas, prihvati nas! 
 

Pripovjedač: Na Božjoj njivi uzraste sjeme  i donese obilat rod, 
stostruk rod.. 
 

Stadler: Znao  sam da  je mali  Isus velik  i ne da  se nadmašiti u 
svojoj ljubavi. U njegovu srcu  naći ćemo snagu za novi početak i  
ponizno  služenje.  A  posebno mjesto  u mom  srcu  koje  je  kao 
štalica  gdje mali  Isus  često  plače  i  zimu  trpi  bit  će  za    drage 
Služavke. 
Sestre. (pjevaju jednu ili dvije kitice svoje himne: Služavke smo 
...) 
(Na pozornicu dolazi grupa djevojaka). 
Jedna djevojka:  Evo i nas. Prihvatite nas! 
Druga djevojka:    Želimo  zajedno  s  vama  raditi   na njivi Božje 
riječi. 
 Treća  djevojka:  Želimo  zajedno  osvajati  svijet  vjerom  i 
molitvom 
Četvrta djevojka : ljubavlju i služenjem. 
 

Treća služavka maloga Isusa:  Budite naše suradnice.  
Četvrta služavka maloga Isusa:Budite Prijatelji maloga Isusa. 
Peta Služavka: Zahvalimo malom Isusu na ovom daru. 
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(  Na  pozornicu  ulazi  dječak  i  djevojčica  noseći    u  kolijevci  ili 
košarici  kip maloga  betlehemskog  Isusa  ,  te  na  sredini  ispred 
svih  kleknu  jedno  s  jedne  drugo  s  druge  strane    kipića 
sklopljenih ruku i tako ostanu do kraja ) 
Pripovjedač: Recimo zajedno: Isuse maleni, prijatelju moj, prati 
me, vodi  i uz mene stoj. Kao Božje dijete da  ti slavu dam  i da 
trajno ostanem  tvoj božanski hram. A   nebeska majka nek me 
trajno  prati,  dobra  tvoja  Isuse,  a  i moja mati.  (  neka  to  svi  u 
dvorani mole zajedno) 
Stadler: Živio mali Isus! ( Isus sijač se vraća na pozornicu) 
Svi prisutni (glasno odgovore): Uvijek u našim srcima! 
Svi:  pjevaju  nekoliko  kitica  himne“  Prijatelju  malenih“):  O 
presveto dijete Isuse naš mali.... 
(  ako  su  odrasli  mogu  pjevati:  „  Bogu  i  sirotinji  po  mjeri 
ljubavi.“. ili neku drugu prikladnu pjesmu.. o Stadleru. Družbi ili 
Prijateljima maloga Isusa).  
 

 
 

U ovom su recitalu riječi vrlo važne. Zato ako  vidite da  zborno 
recitiranje nije razgovijetno ili se ne čuje dobro, bolje se odlučiti 
na pojedinačno,tamo gdje govori zbor). 

 

s. Vasna Mateljan, lipanj 2011. 
 

 
  
   Molitvene nakane 
  
  U  molitve  preporučujemo  obiteljsku  nakanu    obitelji 
  Prpić iz Rijeke. 
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Pokojni članovi DPMI 
 
U Očev  doma  4.  rujna  2011.  preselila  se  naša  draga MARIJA 
GOLUBAR.  Svoje  prijateljevanje  s  malim  Isusom  gajila  je  u 
župnoj  zajednici  sv.  Pavla  u  Zagrebu  sve  dokle  su  joj  to 
dopuštale  njezine tjelesne i duševne snage. Zadnje dvije godine 
bila je smještena u dom za stare i nemoćne u Vrbovcu gdje je i 
umrla. 
Pokoj joj vječni! 
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VIJESTI IZ VRHOVNE UPRAVE DPMI 
 

Prema Statutu Društva PMI, na sjednici vrhovne uprave Družbe, 
sestara provincijalki, sestara provincijskih pročelnica PMI i po jednog 
člana DPMI iz svake provincije, održanoj u generalnoj kući, Naumovac 
12, Zagreb 21. lipnja 2011. pažljivo je razmotrena svrha i poslanje 
DPMI kao i uređenje i uprava Društva. Da bi DPMI moglo pravno 
djevovati potrebno je najprije izabrati upravu koja preuzima 
odgovornosti za cjelokupni rad Društva. 
Tako je za vrhovnu ravnateljicu DPMI izabrana s. Irena Olujević, a 
članice uprave su s. Vesna Mateljan (ST), s. Ružica Ivić (SA), s. 
Emanuela Pečnik (ZG),te Anita Dukić (ST), Martina Bukovčan (ZG), 
Mirjana Šakota (SA), a za tajnicu je izabrana Ivanka Novak. 

 
 
 
 
 
 
 

Anita Dukić                            Mirjana 
              Šakota 
 
                   Martina Bukovčan   Ivanka Novak 
 
Članice novoizabrane vrhovne uprave DPMI-a s rukom položenom na 
Bibliju, dadoše obećanja o savjesnom i vjernom vršenju svoje službe. 

 
 
 
 
 
 
 
         Članice vrhovne uprave DPMI 
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O NAMA UKRATKO 
 
UTEMELJITELJ JE REKAO 
 
Sav naš vrhunaravni život stoji u svezi s 

Bogom, čovjekom bez kojeg nema 

spasenja.     

 

Ljubimo Gospodina Isusa Krista Sina 

Boga živoga svim srcem svojim, pa ga po 

Majci Mariji molimo, neka nas nauče što 

da radimo da narod do toga dovedemo da svetkuju nedjelje i 

blagdane. 

   

Presveto Trojstvo je jezgra svoj našoj vjeri, temelj svoj našoj 

nadi, vrutak svim našim zalaganjima, počelo svakoj svetosti, 

početak i korijen opravdanju. 

 

   

Mali Isus htio je imati malenih oko sebe da mu služe. I eto, u 

svima vama našao je te malene da Gopodina Isusa to više 

zavolite što je manji… 
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OBAVIJESTI 

 
GODIŠNJI SUSRETI PMI-a U 2012. GODINI 

 
ZA SARAJEVSKU PROVINCIJU 

28. travnja u Žabljaku kod Teslića 
 

ZA SPLITSKU PROVINCIJU 
26. svibnja u Metkoviću 

 
ZA ZAGREBAČKU PROVINCIJU 
9. lipnja u Velikom Trgovišću 

 
 
 

Cijena biltena Prijatelj malenih  20,oo kn 

Godišnja članarina PMI  100,oo kn – (plaća se u 

     dvije  rate: 6. i 12. 

     mjesec po 50.oo kn). 

 
 

Zahvaljujemo svim PMI-a za, Isusu, mila dobra koje 

čine. Hvala i za svaki Vaš doprinos da naš bilten 

Prijatelj malenih ugleda svjetlo dana. Neka vas sve 

prati Božji blagoslov u svakom danu 2012.
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Danas sam ovdje da vas učvrstim u 

vjeri; i to je taj dar koji vam nosim: 

Petrovu vjeru, vjeru Crkve! Ali 

istodobno, vi darujete meni tu istu 

vjeru, obogaćenu svojim iskustvom, 

radostima i trpljenjima. Napose mi 

darujete svoju vjeru življenu u 

obitelji, da bih je očuvao u baštini 

sveopće Crkve. 

( Papin nagovor - Misa na hipodromu u 

Zagrebu lipnja  2011.) 
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„…Nek ti bude sretan, Oče,  
tvoj nebeski rođendan…“! 

 
 
 
 

/24. siječnja 1843. rođen je sluga Božji Josip Stadler, 
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utemeljitelj Družbe sestara Služavki Maloga Isusa/ 
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